

事業活動収支計算書

平成27年 4月 1日から
平成28年 3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	36,010,100,000	35,993,041,436	17,058,564
		手数料	1,323,000,000	1,272,734,602	50,265,398
		寄付金	734,300,000	760,581,088	△ 26,281,088
		経常費等補助金	4,148,100,000	4,224,086,615	△ 75,986,615
		付随事業収入	48,642,100,000	48,715,798,487	△ 73,698,487
		雑収入	1,082,700,000	1,385,923,908	△ 303,223,908
		教育活動収入計	91,940,300,000	92,352,166,136	△ 411,866,136
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	36,541,700,000	36,607,391,159	△ 65,691,159
		教育研究経費	44,904,300,000	44,815,117,366	89,182,634
		管理経費	7,116,200,000	7,044,591,049	71,608,951
		徴収不能額等	1,100,000	43,996,302	△ 42,896,302
		教育活動支出計	88,563,300,000	88,511,095,876	52,204,124
	教育活動収支差額		3,377,000,000	3,841,070,260	△ 464,070,260
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	3,000,000,000	3,263,091,431	△ 263,091,431
		その他の教育活動外収入	200,000,000	22,220,684	177,779,316
	教育活動外収入計		3,200,000,000	3,285,312,115	△ 85,312,115
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	200,000,000	216,586,886	△ 16,586,886
	教育活動外支出計		200,000,000	216,586,886	△ 16,586,886
	教育活動外収支差額		3,000,000,000	3,068,725,229	△ 68,725,229
	経常収支差額		6,377,000,000	6,909,795,489	△ 532,795,489
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	2,500,000,000	1,733,159,462	766,840,538
		その他の特別収入	68,500,000	3,420,575,113	△ 3,352,075,113
	特別収入計		2,568,500,000	5,153,734,575	△ 2,585,234,575
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	300,000,000	2,404,941,140	△ 2,104,941,140
		その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計		300,000,000	2,404,941,140	△ 2,104,941,140
	特別収支差額		2,268,500,000	2,748,793,435	△ 480,293,435
	[予備費]		0		0
基本金組入前当年度収支差額		8,645,500,000	9,658,588,924	△ 1,013,088,924	
基本金組入額合計		△ 24,931,000,000	△ 15,904,853,688	△ 9,026,146,312	
当年度収支差額		△ 16,285,500,000	△ 6,246,264,764	△ 10,039,235,236	
前年度繰越収支差額		△ 17,502,598,770	△ 17,502,598,770	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 33,788,098,770	△ 23,748,863,534	△ 10,039,235,236	
(参考)					
事業活動収入計		97,708,800,000	100,791,212,826	△ 3,082,412,826	
事業活動支出計		89,063,300,000	91,132,623,902	△ 2,069,323,902	